ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cần Thơ, ngày        tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định “Chương trình quản lý

tổng hợp tài nguyên, môi trường vùng bờ thành phố Cần Thơ

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Tài nguyên, môi

trường biển và hải đảo;

Căn cứ Thông tư số 49/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật lập, điều chỉnh

chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ;

Theo Quyết định số 2890/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt đề cương và dự toán

kinh phí thực hiện dự án “Xây dựng Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên

vùng bờ tỉnh Sóc Trăng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố

Cần Thơ tại Tờ trình số 8199/TTr-SNNMT ngày 23/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định “Chương trình quản lý tổng hợp

tài nguyên, môi trường vùng bờ tỉnh Sóc Trăng đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045” (nay là thành phố Cần Thơ) (sau đây gọi là Hội đồng), gồm các

thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng

Ông Ngô Thái Chân, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

Ông Nguyễn Hoàng Anh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

2

3. Ủy viên phản biện

- Mời Giáo sư, Tiến sĩ Nguyễn Võ Châu Ngân, Khoa Môi trường và Tài

nguyên thiên nhiên, Đại học Cần Thơ.

- Ông Bùi Minh Châu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Các ủy viên

- Ông Lâm Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Ông Trương Hồng Thái, Phó trưởng phòng Phòng thẩm định đấu thầu,

Sở Tài chính.

- Ông Lê Minh Hoàng, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghiệp,

Sở Công Thương.

- Ông Phạm Quốc Tuấn, Phó trưởng phòng Phòng Xây dựng và chất

lượng công trình, Sở Xây dựng.

- Ông Nguyễn Văn Nhu, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở

Nông nghiệp và Môi trường.

- Ông Đào Công Chương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vĩnh

Phước.

- Bà Phan Ngọc Thúy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trần Đề.

- Ông Nguyễn Văn Đắc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cù Lao Dung.

- Bà Trần Thị Hồng Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường

Vĩnh Châu.

- Ông Lý Trung Lập, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hải.

- Phạm Thị Cẩm Tú, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lai Hoà.

5. Thư ký

Ông Ung Văn Đẳng, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên Nước, Khoáng sản

và Biển, Sở Nông nghiệp và Môi trường

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định các nội dung của Chương trình theo

khoản 2 Điều 16 của Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính

phủ quy định việc lấy ý kiến về Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng

bờ, gồm:

a) Tính đầy đủ về hình thức và nội dung của hồ sơ.

b) Sự phù hợp của khu vực vùng bờ được chọn để lập chương trình quản

lý tổng hợp theo quy định tại khoản 2 Điều 34 Luật Tài nguyên, môi trường biển

và hải đảo.

c) Cơ sở khoa học và thực tiễn lựa chọn các vấn đề cần giải quyết và thứ

tự ưu tiên giải quyết để quản lý tổng hợp; các chỉ số đánh giá kết quả thực hiện

chương trình.

3

d) Các giải pháp, nhiệm vụ để thực hiện chương trình.

đ) Nguồn lực thực hiện chương trình.

e) Các nhiệm vụ khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan và các

thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và PCT UBND TP (1A, G);

- Lưu: VP, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T12:51:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Thanh Thúy<nguyenthithanhthuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:32:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trần Chí Hùng<tranchihung@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:52:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:52:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:52:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!